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Przedmiotem wynalazku jest wałek podpiera¬
jący do przenośników tamowych. W znanych
dotychczas przenośnikach taśmowych stosuje się
wałki podpierające, nłożyskowane w łożyskach
kulkowych za pomocą osi przechodzącej przez
całą dułgość wałka, przy czym części takich
wałków muszą być z uwagi na łożyska kulkowe
wykonane z dużą dokładnością.

Wałek według wynalazku nie posiada osi cią¬
głej oraz łożysk kulkowych, zastąpionych łożys¬
kami igłowymi. Wałek posiada tarcze czołowe
w postaci dwóch krążków blachy przyspawanyeh
do osłony cylindrycznej, zastępującej kosztowne
wałki odlewane. Korpus nośny stanowi równo¬
cześnie łoża zewnętrzne igieł łożyska, natomiast
czop osadzony w tarczy stanowi ośkę będącą
zarazem łożem wewnętrznym łożyska. Wynala¬
zek jest bliżej wyjaśniony na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia przekrój osiowy wałka,
a fig. 2 — przekrój poprzeczny zespołu wałków

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku Jest Władysław Szubielsk1'

przenośnika z widocznym układem wałków. Wa¬
łek składa się z płaszcza cylindrycznego 1, sta¬
nowiącego powierzchnię podpierającą, do któ¬
rego przyspawane są czołowe tarcze 2, w któ¬
rych zamocowane są półośki 5. Drugi koniec
półośki 3 jest osadzony obrotowo w czopach wy¬
drążonych 4. W wolnej przestrzeni między czo¬
pem 4 i półośkami 3 rozmieszczone są igły ło¬
żyskowe 6. Tarcze 2 są połączone wkrętkami 8
z czopami 4 za pomocą osłon 5, które zapobie¬
gają przesuwaniu się .osiowemu czopów wzglę¬
dem tarcz i tworzą labirynt uszczelniający. Ze¬
wnętrzne końce półosiek 3 posiadają wydrążenia
osiowe, w których osadzone są kulki 7, ustalając
położenie osłony względem czopów 4,

Z a s t r ze.żenią p a . t en t o w e

1. Wałek podpierający do przenośników taśmo¬
wych, znamienny tym, że posiada dwie pół¬
ośki (3), zamocowane wewnętrznymi końcami
w tarczach czołowych (2), a drugimi końca¬
mi są osadzone obrotowo w wydrążonych
czopach (4) za pośrednictwem igieł (6).



2, Wałek według zastrz. 1, znamienny tym, że
posiada kulki (7), osadzone w wydrążeniach
osiowych zewnętrznych końców półosiek (3)
i służące do ustalania właściwego położenia
osłony (1) względem czopów (4).
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